preposito Turicensi de Alamania, testibus ad predicta.

Ego Donatus Benci Ricovari de Florentia, eiusdem domini cancellarii notarius,

presens privilegium de mandato ipsius scrissi et publicavi meoque signo signavi.

25 605. BEVOCATIO MANDATORUM DE FIDELITATE PRAESTANDA.
1282. Iui. 16.

Denuo nos ipsi descripsimus ex L ‘Libro Censuum civitatis Pistoriensis'’ saec. XIII.

fol. 139, quem ictm supra ad nr. 265 adhibuimus
,
uhi sub rubro Exemplum transsumta,

est a. 1282. m. Aag., in quo transsumto immediate sequitur eonstihdio Rudolfi regis

30 supra nr. 265 (cf. ibidem). Edidit iam olim I. M. Fioravanti ‘Memorie storiclie della

eittd di Pistoja' (Lucca 1758) Documenti pag. 46. — Böhmer, Reg. 1246—1313 Reichs-

sachen 141. (P. deest.)

In Christi nomine amen.

Omnibus hanc paginam inspecturis pateat evidenter, quod magnificus et venerabilis

35 vir dominus Rudolfus inperialis aule cancellarius et in Tuscia pro serenissimo domino

Rudolfo Romanorum rege senper augusto vicarius generalis ad postulationem Foresi

Baldi sindici et anbasciatoris comunis Pistorii cassavit et irritavit et revocavit monitiones,

requisitiones, precepta omnes et omnia et omnes processus factos et facta contra comune

Pistorii occasione sacramenti fidelitatis inperii petiti per ipsum dominum cancellarium

40 a dicto comuni Pistorii. Et reposuit dictum comune Pistorii in eo statu, in quo erat

ante dictas monitiones, requisitiones, precepta et processus. Et de speciali gratia con-

cessit et voluit et promisit atque convenit dicto sindico et ambasciatori pro dicto

comuni recipienti, quod non coget dictum comune Pistorii fidelitatem facere vel sacra-

mentum fidelitatis inperii prestare nec propterea contra dictum comune procedet, nisi

45 primo comune Florentie per legittimum sindicum fidelitatem faciat vel concordaverit

cum domino inperatoi-e vel cum dicto domino cancellario vel nisi dominus cancellarius'^

605. 0 vel — cancellarius his scriptum L.
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priu.s procedat ad condenipnationem contra Florentinos vel nisi veniat'^ inperator in

l’nscia vel eius potentia.

Actum in arce Sancti Miniatis. Presentibus liiis rogatis testibus, silicet honorabili

viro domino Iohanue preposito Turicensi, domino Guidone de Sucaria legum doctore

et Egidio notario quondam Donosdei de Pistorio. In anno Domini MCCLXXXII,
iiidict. X, mensis lulii die Io vis XVI.

Ego Petrus“ de Casaronibus de Iloma a]»ostolice sedis notarius, quia predictis

interfui, predicta omnia scripsi et pub(licavi) rogatus.

60«. SUSPENSIO lUliAMENTl FIDELITATIS. 1282. Iui. 22.

Denuo contulimus tria transsumto, Senis hi tahulario regio asservata, quae sunt

1) a. 1286. Oct. 13 factum infra nr. 015; 2) a. 1286. Oct. 17 datum infra nr. 616;

d) a. 1288. Mai. 5 datum. Editio, quam x>aravit Ficker ‘Forschungen'' IV, 482 nr. 477

niütur transsumto 3, quod etiam nos adhibuimus iam supra, ad nr. 265 edendum.

(P. deest.)

Rodulfus imperialis aule cancellarius et ]U'o serenissimo domino Rodulfo Romano-
rum rege et semper augusto in Tuscia vicarius generalis nobilibus et sapientibus

viris domino Guidoni Salvatico Dei gratia in Tuscia comiti palatino et eadem gratia

honorabili Sen(ensi) potestati et quindecim gubernatoribus et defensoribus populi et

civitatis Sen(ensis) necnon eiusdem terre sapienti consilio et comuni salutem et dilec-

tionem sinceram.

(I) Considerata fide et devotione vestra, quam geritis et habetis circa honores

augendos excellentissimi et jmtentissimi domini Rodulfi Romanorum regis et semper

augusti, ac etiam fide et devotione, quam geritis ergo nos, qui ipsius domini regis vice

fungimur in provincia Tuscie, proviso etiam nichilhominus® deliberato nostro consilio,

(|uod ex indulgentia et gratia infrascripta vestra fides et devotio fortius fervescet circa

regiam maiestatem, et ob alias causas infrascriptas et de gratia spetiali ex auctoritate

nobis commissa suspendimus vobis et singularibus personis vestre civitatis et comitatus

et iurisdiccionis eiusdem sacramentum fidelitatis. Ita quod nobis vel alii pro dicto

domino rege’' non teneamini ad ipsum sacramentum fidelitatis prestandum nec possitis

nec teneamini® inde gravari vel inquietari, donec iam dictus dominus rex venerit in

Tusciam vel ipsius militum Theotonicorum magna potentia, silicet numero quingentorum

secundum consuetudinem Tuscie. (2) Concedimus etiam vobis, quod usque ad dictum

tempus, silicet usque ad adventum prefati domini regis vel ipsius potentie superius

declarate, possitis et sit vobis licitum, iura imperii in civitate et comitatu et iurisdictione

8en(ensi) tenere ac pacifice possidere. Ita quod nobis nec alii, nisi ut dictum est,

non teneamini resjjondere, et pro ipsis iuribus recuperandis a vobis et singulis*^ per-

sonis vestre civitatis et comitatus et iurisdiccionis non possimus nec debeamus nos

iiitromictere nec possit alius, qui pro dicto domino rege veniret in Tusciam, nisi prius

exstaret una de conditionibus supradictis. Ita tamen, quod per istam indulgentiam et

gratiam sive concordiam non intelligatur remissio redditus et proventus preteriti temporis,

presentis et pendentis et iuriuni imperii, set sint in eo statu et iure, in quo essent, si

bec gratia et indulgentia sive concordia non fuisset facta existente® una de condicionibus

supradictis. (3) Concedimus etiam vobis, quod de rebellibus et extrinsecis vestris

turbatoribus civitatis vestre, (jui mandatorum nostrorum exstiterint contemptores, repo-

<>0.5. veni in loco raso L. ®) Ego Petrus ad modum signi scripta sunt L; cf. infra pag. 572 lin. 41.

(>0(). deest 1. 2; (le add. 1. 2. i") regi 3. nec teneamini deest 1. 2. “i) singularibus 1. 2.

*) existentia 1. 2.
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nendis et remittendis in civitatem vestram et comitatum seu de eorum concordia facienda

vobiscum non possimus nec debeamus nos intromictere nec possit alius, rpii^ pro dicto

domino rege veniret, donec exstiterit una de conditionibus® antedictis*', nisi procederet

de voluntate vestra et expressa* concordia. (4) Nam ex causis supradictis et circum-

5 specta conditione et statu terre vestre omnem indulgentiam et gratiam suprascriptam

vobis concedimus et damus, ut superius continetur, et quia pro faciendis expensis in

honoribus augendis et recuperandis iuribus imperii nobis dedistis et vos dedisse con-

fitemur per manum Cioli Proven§ani et lacobi Iohannis notarii nuntiorum et ambascia-

torum** vestrorum monete vestre octingentas lib(ras) den(ariorum). Et ad maiorem

10 fidem et ad robur omnium predictorum predicta nostro sigillo fecimus communiri et

ea per infrascripti notarii manum iussimus publicari.

Acta sunt hec et celebrata in imperiali arce Sancti Miniatis, in anno Domini

millesimo CCLXXXII, indict. X, die XXII. mensis Iulii hi festo beate Marie Magdalene.

Coram domino Guidone de Suggiara* iuris civilis professore et domino Iohanne pre-

is posito Turicensi et domino Henrico™ plebano Haimerting(ensi) cappellano predicti'*

domini cancellarii et domino Hermanno notario predicti'* domini cancellarii et Petro de

Casaronibus“ de Urbe notario domini cancellarii antedicti presentibus testibus et ad

hec rogatis atque vocatis.

Ego lacobus quondam Iohannis notarius predictis omnibus interfui et ea de

20 rogatu et mandato dicti domini Rodulti imperialis aule cancellarii et pro serenissimo

Rodulfo Romanorum rege etP semper augusto in Tuscia vicarii generalis scripsi et

publicavi.

607. MANDATim BE SALARIO SOLVENDO.
Suhiungimus hic mandatum signo chronologico carens, quod servatur Romae in solo

25 codice 514 (D. 8. 17) saec. XIII. fol. 100 bibliothecae Angelicae''-, qui inter alia fornnda-

rium cancellariae regum Siciliae ex stirpe Angevina continet. larn olim male edidit

Ficker, Böhmer ‘Acta imperii selecta’ p>ag. 704 nr. 1003. Codicem adhibuimus etiam

infra ad nr. 610 edendum. Denuo nobis jqetentibus accuratissime conhdit amicus J. Priesack,

tunc Romae degens.

30 Hic adnotare liceat, mandatum l. c. nr. 1004 editum, cuius initium est Decet

rectorem, quod eidem codici insertum est fol. 98, alienum esse a legatione Rudolfi cancel-

larii ac potius ad Karolum regem Siciliae spectare
,
quod tam reliquis documentis, quae

codici circum inserta sunt, equam verbis regie camere Tuscie evincitur. (P. deest.)

Rudolfus etc. vicario Ficech(ii) salutem et o(mne) b(onum).

35 Magister Petrus de Urbe^ lator presentium, dilectus notarius et familiaris noster,

nuper exposuit coram nobis, quod cum ipse olim in terra Maxe Piscatorie per certum

tempus potestarie officium exercuerit ex hominum dicte terre electione legitima, dicti

homines salarium sibi debitum ratione dicti officii non solverunt. Cumque nobis humiliter

supplicaverit, ut solvi sibi dictum salarium mandaremus, eius supplicationibus benignius

40 annuentes vobis commissa nobis auctoritate mandamus, quatinus si premissis veritas

suffragatur, homines dicte terre ad solvendum eidem notario nostro salarium consuetum

summarie et sine iudicii strepitu conpellatis per omnem modum, quo utilius videritis

606. f) deest 3. S) condictionibus 3. supradictis 1. 2. ') ex premissa 1. 2. '^) auibaxia-

torum 1. 2. *) Sugiara 2; Suggiaria 3. “) Herrigbo 3. “) dicti 1. 2. °) Casaron 1. 2.

45 P) deest 1. 2.

1) F. Narducci ‘Catalogus codicum manuscrptorim praeter graecos et orientales in bibliotheca.

Angelica’ I (1893), pag. 228. 2) Eundem esse ac Petrum de Casaronibus de Roma supra nr. 005.

606 et infra nr. 609 nominatum, opinarem. Obdam est etiam infra pag. 575 lin. 7 dictus magister Petrus

notarius de Urbe.

LL. CONSTITUTIONES III. 72
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expedire, ita quod idem iam dictum salarium .sine difficultate et diminutione aliqua

consequatur, quod non oporteat propterea rescribere iterato.

(iOS. REVOCATIO PR0CESSUU3L 1282. Sept. 21.

Repetimus editionem nostram ‘Neues Archiv' NXTII, 699 paratam, (piae nititur

npograjdio coaevo Florentiae in tabulario regio ‘Capntoli' Vol. 41 fol. 73 existente'-, ubi in

margine scribitur: Exemplum litterarum Rodulfi can[c]ellarii et vicarii generalis in

Tuscia pro bono imperii. (R. deest.)

Nos Rodulfus imperialis aule cancellarius necnon pro Romano imperio vicarius